
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ» 

(ДОСААФ РОССИИ) 
 

ОУ НОВОРОССИЙСКАЯ МОРСКАЯ ШКОЛА «ДОСААФ РОССИИ» 
им. М.М. Корницкого 

 
 
 

ПРИКАЗ 
«28» декабря 2015 г.                                                                                       № 89-О 
 

Новороссийск 
 

Об определении должностных лиц, ответственных за 
профилактику коррупционных или иных правонарушений 

 
 
                   На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; Закона Краснодарского края  от 23 ИЮЛЯ.2009 г. № 1798-КЗ «О 
противодействию коррупции в Краснодарском  края», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:  
 - Телегина Г.В. – заместителя начальника по УПЧ; 
- Широкого А.В. – заведующего хозяйством школы; 
- Криволапова Л.П. – председателя профсоюзной организации.  

2.  Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:  
- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими 
вопросы предупреждения и противодействия  коррупции в организации; 
- провести до 31.01.2016 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции; 
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 
- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях выявления 
сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать 
соответствующие антикоррупционные меры. 

3.  Телегину Г.В. – заместителю начальника по УПЧ:  
- разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной политики.  

4.    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.   

 
 
 
Начальник ОУ Новороссийская 
морская школа «ДОСААФ России»                                                          Г.В.Гуляй 
 
 


